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Vážení a milý spoluobčané, 

skončil rok 2022 a přivítali jsme rok 2023. Každý příchod 

nového roku je spojen s hodnocením roku minulého. 

Navzájem si přejeme, aby nový rok byl rokem alespoň o 

trochu lepším. Každý vkládá do nového roku nová 

očekávání, nové naděje. 

V roce uplynulém jsme pocítili dopad války na Ukrajině 

v podobě nejen dražších cen energií, pohonných hmot, ale 

třeba i vyšších cen v obchodech. V září jsme si zvolili 

obecní zastupitelstvo, od kterého očekáváme dobře 

odvedenou práci ve prospěch obce a jejích občanů. Měli 

jsme možnost se zúčastnit kulturních akcí pořádaných 

obcí nebo místními spolky, které v Březnici podporujeme. 

Měli jsme možnost poslat dopis z Březnické Pošta 

partner, zajít do knihovny, posedět v Kájově hospůdce 

s přáteli. Pomáhali jsme lidem v nouzi. 

Proběhla rekonstrukce obecního bytu, okna kulturního 

domu jsme vylepšili novými závěsy, opravili jsme fasádu 

kulturního domu. Nebyl to špatný rok. 

A co nás tedy čeká v roce 2023? V lednu jsme si zvolili 

prezidenta republiky na dalších pět let. 

V červnu společně oslavíme 730. výročí první písemné 

zmínky o obci Březnice a s tím spojené setkání rodáků a 

přátel obce Březnice.  

Během roku se můžeme těšit na masopustní průvod 

masek, hasičský ples, dětský maškarní ples, stavění 

májky a pálení čarodějnic nebo divadelní představení, 

různé turnaje, fandění březnickému fotbalu a spousta 

dalších akcí.  I nadále budou pokračovat obecní brigády 

tak, jak jsme byli doposud zvyklí. 

Vážení, touto cestou děkuji spolkům působících v naší obci 

za odvedenou práci a úsilí, které věnují své činnosti 

zejména na úkor svého osobního času, což je to nejdražší, 

co máme. Budeme nadále podporovat místní spolky nejen 

v jejich činnosti, ale i v práci s dětmi a mládeží. 

Poděkování patří každému, kdo pro obec vykonává 

jakoukoli práci a všem kdo se podílí na rozvoji a 

zlepšování vzhledu a života v obci. Jsem přesvědčena, že 

pokud se budeme každý alespoň trochu podílet při rozvoji 

obce a společenského života, dokážeme překonávat 

různé, ať již  osobní  překážky, tak  překážky,  které před  

 

 
nás staví nečekané události. Společně se zapojme každý v 

rámci svých možností do života a dění v obci, vytvoříme si 

o trochu lepší a příjemnější místo pro život. 

 

Vážení spoluobčané,  
dovolte mi, abych vám všem touto cestou popřála jménem 
zastupitelstva obce, obecního úřadu i jménem svým co 
možná nejlepší vykročení do nového roku, přeji Vám 
mnoho šťastných chvil, a především pevné zdraví, osobní 
štěstí, lásku, a vše dobré. Přeji Vám, vlastně nám všem, 
abychom se na sebe co nejvíce usmívali, neboť i 
v letošním roce bude platit, že s úsměvem jde všechno líp.  
   

S přáním všeho dobrého do roku 2023 
  Stanislava Hrušková 

  starostka obce Březnice 

 

                 Tříkrálová sbírka 2023  
V sobotu 7. ledna 2023 se vrátila Tříkrálová sbírka do 
Březnice a s ní dvě skupinky koledníků z našich 
březnických dětí. Tři králové nám přinesli radost a Boží 
požehnání. Štědrost našich občanů byla veliká. V Březnici, 
v Jamníku a v Čečkově se vybralo celkem 14.000 korun. 
Slova díků Vám všem patří za štědrost, protože každá 
koruna pomáhá a také díky za různé sladkosti, které jste 
měli připravené pro naše koledníky.  

Všem dárcům děkujeme za štědrost, obětavost a 

ochotu pomáhat potřebným. 
 

                                      ZÁMĚRY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2023 
Podpora projektu Klub seniorů Senior šance. Podpora 
sociální péče provozované terénní formou: rozšíření 
vozového parku. Podpora sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi v Týně nad Vltavou a přidružených obcí v 
obtížných životních situacích. 
Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a 
dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí a to 
zejména v regionech, kde sbírka probíhá.  
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 Stavební dění v obci v roce 2022  

a plány na rok letošní. 

 

V uplynulém roce se nám podařilo realizovat 

několik stavebních akcí, které byly dopředu 

naplánovány a připraveny. Největším stavením 

projektem byla akce s názvem „Obnova místní 

komunikace Do vršku“. Akce byla spolufinancována 

z dotačního programu Ministerstva pro místní 

rozvoj na podporu oprav místních komunikací 

částkou 1 081 422,- Kč. Stavbu zrealizovala firma 

Strabag, a.s. za cenu vzešlou z výběrového řízení ve 

výši 1 372 841,83 Kč bez DPH, která byla později v 

důsledku méněprací a víceprací upravena 

Dodatkem ke smlouvě o dílo na výši 1 371 498,61 Kč 

bez DPH. V rámci realizace projektu byly na místní 

komunikaci vedoucí od hřiště na Horní ves 

odstraněny nestabilní konstrukční vrstvy vozovky a 

provedena jejich výměna. Dále byla provedena 

opatření k odvodu povrchových vod a položeny dvě 

vrstvy asfaltové balené směsi. Před samotnou 

realizací projektu byly na vodovodním řadu 

vyměněny vodovodní uzávěry, které zasahovaly do 

vozovky komunikace. Nakonec byl proveden 

protiskluzový nástřik části vozovky v místech jejího 

velkého podélného sklonu. Vyasfaltovány byly také 

domovní vjezdy na obecních pozemcích. Po 

ukončení projektu jsme podali žádost o proplacení 

dotace a po obdržení finančních prostředků na 

obecní účet i vyúčtování dotačních prostředků na 

MMR. 

  

Na počátku minulého roku byly uskutečněny 

rekonstrukce koupelen dvou bytů v bytovém domě 

č. p. 73. Obec zde hradila standartní vybavení a 

nájemníci si připláceli na komfortnější vybavení, 

které si mohli sami vybrat. Ve druhé polovině roku 

pak proběhla rekonstrukce bytu v bytovém domě č. 

p. 39, ve kterém bývalému nájemníkovi skončila 

nájemní smlouva a nebyla mu již prodloužena. 

Jednalo se o rekonstrukci elektrického rozvodu v 

bytě, elektrického rozvaděče, koupelny, WC a 

rozvodu vody, dále o opravy omítek a podlah v bytě. 

Zakázku vysoutěžila firma pana Jiřího Brousila za 

částku 333 897,- Kč. Byt byl posléze pronajat 

zájemci o bydlení za nájemné, určené 

zastupitelstvem obce a odpovídající prostředkům 

vloženým do jeho rekonstrukce. 

  

V kulturním domě byly k novým oknům instalovány 

nové závěsy z kvalitní neprůsvitné látky od firmy 

Divadelní služby Plzeň za cenu dle poptávkového 

řízení ve výši 162 729,-Kč. K novým závěsům byly 

namontovány i nové kolejničky z hliníkového profilu. 

Tuto akci podpořila Nadace ČEZ z grantového 

programu „Podpora regionů“ darem ve výši 90 tis. 

korun. 

  

Poslední realizovanou stavbou minulého roku byla 

„Oprava fasády kulturního domu“. Akci zrealizovala 

firma pana Brousila za vysoutěženou cenu ve výši 

455 381,21 Kč. Na tento projekt jsme požádali o 

dotační podporu z Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje a získali dotaci ve výši 266 tis 

korun. Dotační prostředky byly připsány na účet 

obce a koncem roku jsme provedli vyúčtování 

dotace. 

  

V předešlém roce byly plánovány také projekty, 

které jsme nemohli realizovat z důvodu nezískání 

dotačních prostředků na tyto akce. Požádáno o 

dotaci na obnovu střechy a zateplení stropu sálu 

kulturního domu bylo do Krajského investičního 

fondu Jihočeského kraje. Dotaci jsme nezískali 

z důvodu značného převisu žadatelů. Dále jsme 

žádali o dotační podporu na „Opravu místních 

komunikací“ do programu Ministerstva pro místní 

rozvoj, kde jsme se také z důvodu převisu žadatelů 

ocitli mezi náhradníky. Na poslední nerealizovanou 

akci, výměnu umělého povrchu víceúčelového 

hřiště, jsme o dotaci žádali také MMR, ale podpora 

nám byla zamítnuta. Bez dotačních prostředků 

nemá rozpočet obce na tyto projekty dostatečné 

finanční krytí. Získávat dotace je vzhledem 

k napjaté finanční situaci ve státě stále obtížnější, 

přesto se o to budeme i nadále snažit. 
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 Stavební dění v obci v roce 2022  

a plány na rok letošní 
Další věc, která se podařila v minulém roce, 

nesouvisí se stavební činností. Obci se podařilo po 

mnoha letech úsilí odkoupit pozemek před 

fotbalovým hřištěm, který jsme měli dosud pouze 

v dlouhodobém nájmu. Je tak zajištěn 

bezproblémový přístup na hřiště i do budoucnosti. 

Dalším pozemkem, který obec koncem roku 

odkoupila, byla jedna stavební parcela v lokalitě „Za 

Valentů“. Majitel parcely nezačal ve lhůtě stanovené 

v kupní smlouvě se stavbou domu a musel ji dle 

smlouvy nabídnout obci zpět k odkupu za stejných 

podmínek, za jakých pozemek koupil. V současnosti 

je majitelem pozemku opět Obec Březnice a nabízí ji 

k prodeji dalším zájemcům o stavbu rodinného 

domu. Prodejní cena pozemku byla stanovena 

zastupitelstvem obce na minimálně 700 Kč/m2 se 

zohledněním nejvyšší cenové nabídky zájemce o 

koupi. 
  

Na letošní rok ze stavebních akcí prozatím 

plánujeme opravu střechy bočního přísálí 

kulturního domu výměnou popraskaných 

eternitových desek za falcovaný barvený hliníkový 

plech. Na tento projekt jsme podali žádost o dotační 

podporu do Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje. 

  

Na výměnu střešního pláště sálu a vstupního přísálí 

kulturního domu a zateplení stropu sálu je 

požádáno o dotaci do Krajského investičního fondu.  

 

 

 Statistika nuda je, má však cenné 

údaje… Březnice v číslech 
 

Počet obyvatel s trvalým pobytem k 1. 1. 2023 je 248. 

z toho 121 muži do 15 let 18 

   nad 15 let 103 

 127 ženy do 15 let 30 

   nad 15 let 97 

Dotace by v případě úspěšné žádosti činila 50 % 

nákladů. 

  

Některé stavební akce tohoto roku, které by se měli 

uskutečnit, souvisejí s plánovanými oslavami 730. 

Výročí první písemné zmínky o Březnici a s nimi 

souvisejícího sjezdu rodáků. Jedná se o vnější 

úpravy kapličky a opravu tribuny na hřišti. Na 

kapličku jsme vypracovali dotační žádost do 

programu Ministerstva zemědělství. Bohužel jsme 

z důvodu malé alokace dotačních prostředků nebyli 

úspěšní. Budeme tedy hledat jiné zdroje 

financování. Na opravu tribuny bychom rádi 

zažádali o podporu Nadaci ČEZ. 

  

Z dalších projektů je stále ještě ve hře „Oprava 

místních komunikací“, kde jsme u dotačního 

programu Ministerstva místního rozvoje stále 

vedeni jako náhradníci v případě navýšení alokace 

finančních prostředků. 

  

I nadále budeme sledovat vyhlašované dotační 

výzvy a případně zkoušet do nich podávat 

vypracované žádosti o podporu našich projektů. 

  

Vážení spoluobčané, přeji Vám do letošního roku 

hlavně hodně zdraví, štěstí, vzájemného 

porozumění a mnoho sil na překonání této nelehké 

doby. 

Jaromír Honsa 

místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

Celkový věk Březnice  10 226  let 

Průměrný věk Březnice 40,259  let 

Počet čísel popisných   117 

Trvale je v Březnici obydleno 80 domů, k rekreaci 

slouží 31 domů. Ostatní domy s přiděleným č. p. 

slouží k podnikání nebo jsou v majetku obce.

K 31. 1. 2023 je aktuálně nahlášeno 254 obyvatel 

s trvalým pobytem v Březnici. 
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 ZÁMĚR OBCE BŘEZNICE 

o prodeji pozemku 

č. 1/2023 

Pozemek p. č. 483/49, k. ú. Březnice u 

Bechyně, výměra 1.021 m2, druh 

pozemku – orná půda. 

  

Jedná se o pozemek určený pro stavbu 

rodinného domu v zástavbovém území 

– lokalita „Za Valentů“ 

  

Cena pozemku – od 700,- Kč bez DPH 

za 1m2 (zohledněna bude nejvyšší 

cenová nabídka). K pozemku jsou 

přivedeny inženýrské sítě. Více 

informací na Obecním úřadě v úředních 

hodinách. 

  

Připomínky a nabídky můžete podávat 
písemně a to v zalepené obálce na 
podatelnu Obecního úřadu Březnice, 
Březnice 48, 391 71 Březnice (osobně 
v úředních hodinách nebo vhozením do 
poštovní schránky v termínu nejpozději 
do 31. března 2023 do 17:00 hod.  

Obálka bude označena heslem 
„NEOTVÍRAT“ a s označením „Prodej 
pozemku“. 

  

Obec Březnice si vyhrazuje právo 

změnit či doplnit tento záměr, případně 

od něj odstoupit či tento záměr zrušit. 

Účastníci záměru nemají nárok na 

náhradu nákladů spojených s účastí 

v tomto řízení. 

  

ZÁMĚR OBCE BŘEZNICE o prodeji 

pozemku č. 1/2023 byl zveřejněn na 

úřední desce 26. ledna 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Krátce za zastupitelstva obce Březnice 

ZO BŘEZNICE projednalo a schválilo rozpočet hospodaření obce Březnice pro 

rok 2023. Rozpočet obce je sestaven jako rozpočet vyrovnaný, rozpočtové 

příjmy celkem 5.447.500,- Kč, rozpočtové výdaje celkem 5.447.500,- Kč. 

Schválený rozpočet pro rok 2023 je součástí zápisu a byl zveřejněn na 

úřední desce i elektronické desce obce Březnice. 

ZO BŘEZNICE projednalo a schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce 

Březnice na roky 2023 – 2025. Rozpočtový výhled je součástí zápisu a byl 

zveřejněn na úřední i elektronické desce obce Březnice. 

Zápisy z jednotlivých jednání ZO v souladu s §95 odst. 2, Zákona o obcích, jsou 

k nahlédnutí na Obecním úřadě v úředních hodinách. 

 Sociální program obce Březnice – motivační 

příspěvek k trvalému pobytu v obci Březnice 

I v tomto roce si mohou občané zažádat o motivační příspěvek k trvalému 

pobytu v obci Březnice. V loňském roce byl vyplacen z rozpočtu obce 

Březnice na základě řádně podaných žádostí motivační příspěvek v celkové 

výši 29.550,- Kč. 

Na motivační příspěvek k trvalému pobytu má nárok každý občan ČR, který 

je přihlášen k trvalému pobytu v Obci Březnice k 1. únoru daného roku.  

Příspěvek se vyplácí ve výši 150,- Kč na osobu. 

1. Žádost o motivační příspěvek se podává na předepsaném tiskopise, 

který žadatel vyplní a podepíše. Žádost se může podávat za celou 

společnou domácnost. Tiskopisy jsou k dispozici na Obecním úřadě 

Březnice nebo na webových stránkách obce. 

2. Žádost lze podat do 30.4. daného roku buď osobně v úředních hodinách 

nebo ji doručit poštou, e-mailem na starosta@obecbreznice.cz. 

V případě zaslání e-mailem je nutné žádost opatřit podpisem žadatele. 

3. Příspěvek bude vyplácen na číslo bankovního účtu žadatele uvedené 

v žádosti nebo bude vyplacen žadateli hotově na Obecním úřadě 

v Březnici v úředních hodinách na základě řádně vyplněné a podepsané 

žádosti. V případě nevyzvednutí příspěvku vypláceného v hotovosti do 

konce kalendářního roku, příspěvek propadá bez možnosti náhrady. 

4. Podmínkou uznání nároku na motivační příspěvek na bydlení je 

přihlášení občana k trvalému pobytu v obci Březnice ke dni 1. 2. daného 

roku a zároveň včasné zaplacení všech závazků vůči obci v daném roce 

(poplatky na komunální odpad, poplatek za psa).  

5. O motivační příspěvek k trvalému pobytu může občan žádat každý rok, 

vždy je nutné podat novou žádost. 

Celý sociální program obce Březnice je zveřejněn na stránkách obce 

Březnice www.obecbreznice.cz/socialníprogram. 

Speciální příloha:  

ŽÁDOST O MOTIVAČNÍ PŘÍSPĚVEK K TRVALÉMU POBYTU 
 

V případě, že si nevíte rady s vyplněním tiskopisu Žádosti o motivační 

příspěvek, rádi Vám pomůžeme a to v úředních hodinách na obecním úřadě.  

mailto:starosta@obecbreznice.cz
http://www.obecbreznice.cz/socialníprogram
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20. 1. 2023 
Divadlo „Sudí na římse 

Country v hospodě „BEZ NERVŮ“ 

4. 2. 2023 MASOPUST 

25. 2. 2023 Hasičský ples, hraje B-Quintett 

11. 3. 2023 Dětský maškarní ples 

1. 4. 2023 Ukliďme Česko 

30. 4. 2023 Stavění máje 

13. 5. 2023 Dětské rybářské závody 

17. 6. 2023 
Setkání rodáků a přátel obce Březnice 

Oslavy 730. výročí 

1. 7. 2023 Memoriál J. Vaněčka, hraje Fantom 

15. 7. 2023 
ČEZ Cup – fotbalový turnaj 

hraje Red Mouse 

19. 8. 2023 Volejbalový turnaj 

16. – 17. 9. 2023 Březnická pouť 

7. 10. 2023 
Setkání seniorů v Březnici 

 hraje Bohdalka 

26. 11. 2023 Rozsvěcení vánočního stromu 

17. 12. 2023 Adventní setkání u vánočního stromu 

PROSINEC  Divadelní představení Praha 

PROSINEC  Adventní bruslení 

Během roku budeme kulturní program doplňovat o další 

akce, které pro Vás připravujeme. O kulturních a 

sportovních akcích, budete včas informování přes 

webové stránky, facebook a dále SMS kanál.  
 

 

ORANŽOVÝ ROK 2023 
Tak jako v letech předešlých, tak i v tomto roce bude hlavním 
partnerem kultury v Březnici Jaderná elektrárna Temelín, skupina 
ČEZ v rámci projektu Oranžový rok v Březnici a dále družstvo 
AGRA BŘEZNICE a.s.   
Díky úspěšné spolupráci s našimi partnery můžeme připravit řadu 
zajímavých akcí v Březnici. Díky finanční podpoře se v naší obci 
mohou konat kulturní akce zaměřené na sport a zábavu. 
Děkujeme.  
 
 
 
 

Setkání rodáků a přátel 

obce Březnice 
Dne 17. 6. 2023 se budou konat oslavy 730. 

výročí první písemné zmínky o Březnici a 

s tím spojené setkání rodáků a přátel obce 

Březnice. 

V lednu 2023 jsme Vám do schránek doručili 

dopis s žádostí o pomoc při oslovení Vašich 

příbuzných a známých, kteří jsou rodáky 

z naší obce a chtěli by se těchto oslav 

zúčastnit. 
Obec Březnice zajistí tisk pozvánek na oslavy, 

které poté můžete svým příbuzným a známým 

předat. Prosíme Vás o sdělení počtu pozvánek, 

které budete potřebovat, nejpozději do 28. února 

2023, abychom stačili zajistit tisk a distribuci 

pozvánek.   

Požadovaný počet pozvánek nám, prosím, sdělte 

na obecním úřadě v úředních hodinách nebo 

zasláním SMS na telefon 724180226, případně na 

e-mail: starosta@obecbreznice.cz. 

Pokud byste měli kontakty na rodáky, kteří zde 

nemají příbuzné, prosíme Vás o jejich poskytnutí. 

Předem děkujeme za Vaši pomoc.  
Organizační výbor 

 
 

 
 

KNIHOVNA BŘEZNICE 

Knihovna je pro Vás otevřena 
každou středu od 17.30 do 18.00 hod. 

 

V knihovně jsou pro Vás připraveny nové tituly 
knih z výměnného fondu Městské knihovny 
Tábor. Těšíme se na naše pravidelné čtenáře a 
rádi uvítáme i nové tváře. 

Do roku 2023 přejeme našim čtenářům hlavně 
zdraví a těšíme se na viděnou v naší knihovně. 

Radka Fáberová, knihovnice 

  

mailto:starosta@obecbreznice.cz
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 Obecní systém odpadového hospodářství v roce 

2022 

V roce 2022 bylo čerpáno z rozpočtu obce Březnice na odpadové hospodářství 

celkem 226 574,17 Kč. Hlavní výdaje na odpadové hospodářství obce tvoří tři 

hlavní složky, a to směsný odpad z popelnic, tříděný odpad a ostatní 

(kontejnery na velkoobjemový odpad, elektro a nebezpečný odpad, kontejner 

na trávu, kontejner na oleje a tuky a uložení odpadu do sběrného dvora 

v Bechyni).  

 PŘÍJMY  261 661,41 Kč 
186 800,00 Kč Poplatek za zajištění svozu odpadu, občané 

4 840,00 Kč Poplatek za zajištění svozu odpadu, podnikatelé 
70 021,41 Kč Zpětný bonus za třídění odpadů od EKO-KOM 

 

 VÝDAJE  488 235,58 Kč 
151 821,71 Kč Svoz odpadu a uložení na skládku (popelnice) 

236 428,50 Kč Kontejnery na tříděný odpad 
53 904,70 Kč VOK kontejnery (2x ročně) 
26 617,00 Kč Kontejner na trávu 

605,00 Kč Kontejner na jedlé oleje a tuky 
758,67 Kč Uložení odpadů na Sběrný dvůr Bechyně 

18 100,00 Kč Technický poradce v oblasti odpadového hospodářství 
 

 Přehled místních poplatků pro rok 2022 

Místní poplatky bude možné hradit následujícím způsoby. 

 v hotovosti na Obecním úřadě od 6. února 2022 v úředních hodinách, 
nejpozději do 30. 4. 2023.  

 bankovním převodem na účet vedený u KB, číslo účtu 5220301/0100.  
 

Při platbě bankovním převodem, je důležité uvést identifikaci platby, tj. jméno 
a příjmení, číslo popisné, a že se jedná o platbu za odpad 2023 nebo poplatek 
za psa 2023, úhrada poplatků je nejpozději do 30. 4. 2023. 
 
Po uhrazení poplatku za obecní systém odpadového hospodářství bude vydána 
poplatníkovi samolepící známka pro rok 2023 k označení nádoby na odpad 
(popelnice). Pro rok 2023 bude mít nálepka na popelnici hnědou barvu. 

 

ZÁKAZ UKLÁDÁNÍ ODPADU MIMO SBĚRNÉ 

NÁDOBY 

Je zakázáno odkládání veškerého odpadu mimo nádoby určené ke sběru 
odpadů (kontejnery), toto platí zejména u nádob na tříděné odpady (papír, 
plast a sklo). Pokud odpad umístíte mimo nádobu k tomu určenou, jedná se o 
černou skládku a původci takového odpadu může být uložena pokuta. 

Pamatujte! Neházejte do kontejnerů to, co tam nepatří! Čím lépe třídíte, tím 
lépe se vytříděné odpady dají využít! Když všechen odpad naházíte do jednoho 
koše bez třídění, nelze už ho recyklovat.  

JSTE TO VY, KDO ROZHODUJE O RECYKLACI. 

 

 Místní poplatky 

přehledně 

Poplatek za odpady  

Poplatník: Sazba  
s trvalým pobytem  800 Kč/rok 
mladší 18 let, včetně 650 Kč/rok 
starší 70 let, včetně 650 Kč/rok 
držitel ZTP/P 650 Kč/rok 
vlastník stavby  800 Kč/stavba 

 
Poplatek za psa 

Poplatník: Sazba 
Za jednoho psa 100 Kč/rok 
Za druhého psa 200 Kč/rok 
Za každého dalšího  500 Kč/rok 

  
Po uhrazení poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 
bude vydána poplatníkovi 
samolepící známka pro rok 2022 
k označení nádoby na odpad 
(popelnice). 

  
Poplatník, který bude požadovat 
osvobození od poplatku, musí 
doložit čestné prohlášení, 
popřípadě jiný doklad o tom, že se 
prokazatelně nezdržuje v obci (ke 
stažení na stránkách 
www.obecbreznice.cz). 

  
Všechny obecně závazné vyhlášky 
jsou zveřejněny na stránkách obce 
Březnice na www.obecbreznice.cz 
v části Úřední deska/Vyhlášky. 
 

 
Kontejnery na velkoobjemový 

komunální odpad, nebezpečný, 

železný a elektroodpad budou 

přistavěny opět na jaře 2023. 

Termín bude s dostatečným 

časovým předstihem oznámen 

na webových stránkách obce 

Březnice a přes SMS. 

http://www.obecbreznice.cz/
http://www.obecnreznice.cz/
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VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 

První kolo volby prezidenta České republiky proběhlo 13. 

a 14. ledna 2023, druhé kolo následně proběhlo 27. a 

28. ledna. Dosavadnímu prezidentu Miloši Zemanovi 

skončí druhé funkční období 8. března 2023. Termín 

volby vyhlásil předseda Senátu 27. června 2022. Vítězem 

volby se ve druhém kole se ziskem 58,32 % hlasů stal 

Petr Pavel. Volební účast byla v prvním kole vůbec 

nejvyšší ve volbách českého prezidenta a třetí nejvyšší 

po volbách do Sněmovny 1996 a 1998. Za oba dny dosáhla 

hodnoty 68,24 %, tedy o 6,32 procentního bodu více než v 

předchozí volbě prezidenta. Z prvního kola do druhého 

postoupili Petr Pavel a Andrej Babiš.  

Pro hlasování ve druhém kole volby byl stanoven termín 
na pátek 27. a sobotu 28. ledna 2023, opět ve stejný čas 
jako v kole prvním, tedy od 14 do 22 hodin první den a od 
8 do 14 hodin den druhý. V tomto kole voliči nedostali 
hlasovací lístky do poštovních schránek, ale obdrželi je 
přímo ve volební místnosti. Účast v druhém kole byla 
nejvyšší volební účastí v celostátních volbách v České 
republice od voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky v roce 1998. Volební účast ve druhém 
kole dosáhla 70,25 %, vítězem se se ziskem 58,32 % 
hlasů stal Petr Pavel.  

 

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY V BŘEZNICI 

I. kolo – 13. – 14. ledna 2023 

Volební účast:   74,35% 

Celkový počet voličů  191 
Počet vydaných obálek  142 
Počet platných hlasů  142 

Petr Pavel  51 platných hlasů 35,91 % 

Andrej Babiš 43 platných hlasů 30,28 % 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana  
První kolo  

Hlasy  %  

Petr Pavel  nezávislý  1 975 056  35,40 

Andrej Babiš  ANO  1 952 213  34,99 

Danuše Nerudová  nezávislá  777 080  13,92 

Pavel Fischer  nezávislý  376 705  6,75 

Jaroslav Bašta  SPD  248 375  4,45 

Marek Hilšer  MHS  142 912  2,56 

Karel Diviš  nezávislý  75 475  1,35 

Tomáš Zima  nezávislý  30 769  0,55 

                                      5 578 585    

Platné hlasy                                          5 578 585  99,21 

Neplatné hlasy                                           44 227  0,79 

Volební účast                                         5 622 812  68,24 

Nevolilo                                                  2 623 150  31,76 

Voliči v seznamu                                   8 245 962  
 

Strana  
Druhé kolo  

Hlasy  %  

Petr Pavel  nezávislý  3 359 151  58,32 

Andrej Babiš  ANO  2 400 046  41,67 

5 759 197 
 

Platné hlasy                                            5 759 197  99,51 

Neplatné hlasy                                           28 343  0,49 

Volební účast                                        5 787 540  70,25 

Nevolilo                                                 2 455 026  29,75 

Voliči v seznamu                                   8 242 566  
 

 

2. kolo – 27. a 28. ledna 2023 

Volební účast:   78,95% 
Celkový počet voličů  190 
Počet vydaných obálek  150 
Počet platných hlasů  149 
Počet neplatných hlasů 

Petr Pavel  95 platných hlasů 63,75 % 

Andrej Babiš 54 platných hlasů 36,24 % 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

Březnice - I. kolo

0

20

40

60

80

100

Petr
Pavel

Andrej
Babiš

Březnice - II. kolo

https://cs.wikipedia.org/wiki/Volba_prezidenta_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/13._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/14._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/2023
https://cs.wikipedia.org/wiki/27._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/28._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prezident_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Milo%C5%A1_Zeman
https://cs.wikipedia.org/wiki/8._b%C5%99ezen
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99edseda_Sen%C3%A1tu_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Pavel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Poslaneck%C3%A9_sn%C4%9Bmovny_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky_1996
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Poslaneck%C3%A9_sn%C4%9Bmovny_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky_1998
https://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Pavel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Andrej_Babi%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Poslaneck%C3%A9_sn%C4%9Bmovny_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky_1998
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Poslaneck%C3%A9_sn%C4%9Bmovny_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky_1998
https://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Pavel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Pavel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nez%C3%A1vislost#Nezávislý_kandidát
https://cs.wikipedia.org/wiki/Andrej_Babi%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/ANO_2011
https://cs.wikipedia.org/wiki/Danu%C5%A1e_Nerudov%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nez%C3%A1vislost#Nezávislý_kandidát
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pavel_Fischer
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nez%C3%A1vislost#Nezávislý_kandidát
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslav_Ba%C5%A1ta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svoboda_a_p%C5%99%C3%ADm%C3%A1_demokracie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Marek_Hil%C5%A1er
https://cs.wikipedia.org/wiki/Marek_Hil%C5%A1er_do_Sen%C3%A1tu
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Divi%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nez%C3%A1vislost#Nezávislý_kandidát
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tom%C3%A1%C5%A1_Zima
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nez%C3%A1vislost#Nezávislý_kandidát
https://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Pavel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nez%C3%A1vislost#Nezávislý_kandidát
https://cs.wikipedia.org/wiki/Andrej_Babi%C5%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/ANO_2011
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 PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA 

 
slabé dřevo 50,- Kč / m3 
silné dřevo 150,- Kč / m3 

 
 

 

HLÁŠENÍ PORUCH        

VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
Víte o nefunkční 

lampě. Oceníme, když 

nám o tom dáte vědět. 

Kam a jak případnou 
poruchu veřejného 
osvětlení hlásit? 

Závadu veřejného osvětlení můžete 

hlásit telefonicky nebo zaslat SMS na 

telefonní číslo 724 180 226 
s určením místa, u kterého se 

nefunkční lampa nachází (například č. 

p.). Nahlášením každé takové závady je 

pro nás přínosem, a to především 

proto, že Vaše informace nám pomáhají 

rychle vyřešit opravy nefunkční lampy. 

Děkujeme za nahlášení poruchy. 
 

 

Hodiny pro veřejnost 

Pondělí 11.30 – 13.30 
Úterý 15.00 – 19.00 
Středa 13.00 – 14.00 
Čtvrtek 15.00 – 19.00 

Pátek 15.00 – 19.00 

Sobota ZAVŘENO 

Neděle ZAVŘENO 
 

 

 

INFORMAČNÍ SMS z obce Březnice 

Nedostáváte ještě stále 
informační SMS do svého 
telefonu? Chcete dostávat 
informace z obce Březnice 
nejrychlejší cestou?  
K odběru SMS se můžete 
přihlásit: 

Pošlete SMS na 
724 180 226 
ve tvaru: 
ANO, JMENO 
PŘIJMENI, č. p. 

Sbor dobrovolných hasičů Březnice zve 

HASIČSKÝ PLES 

25. února 2023 od 20:00 hodin. 

hraje: B-Quintett 

Všichni jste srdečně zváni 

 

        
 

              Obec Březnice zve 

 DĚTSKÝ  

 MAŠKARNÍ PLES 

 11. března 2023 
 14.00 hod, KD Březnice 
  

 DJ BARBULÁK 

 BOHATÁ TOMBOLA 

 HRY A SOUTĚŽE PRO DĚTI 

 MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 

 TĚŠÍME SE NA VÁS… 
 

 

UKLIĎME ČESKO 2023 

Obec Březnice se i v tomto roce zapojila do akce 
celorepublikového projektu „Ukliďme Česko“.   

„Ukliďme Česko“, je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na 
území celé České republiky (a dokonce na pár místech mimo ni). 
Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. 
Hlavním jarním úklidovým dnem v roce 2023 je sobota 1. dubna a 
vítán bude každý, kdo hodlá přiložit ruku ke společnému úklidu obce 
Březnice a jejího okolí.  
 
 

 NENIČTE SOUKROMÝ MAJETEK. DĚKUJEME. 
Určitě znáte ten pocit bezmoci, kdy Vám někdo soustavně ničí soukromý 

majetek, ať už jde o děti, výtržníky, zloděje, opilce nebo pejskaře. 

Soukromý majetek je to, co člověk má čili vlastní.  V naší obci 

dlouhodobě dochází k opakovanému poškozování ať úmyslnému či 

neúmyslnému na balíkách slámy, které jsou uskladněny v lokalitě „Pod 

táborskou silnicí“ nad novou výstavbou. Opravy poškozených balíků a 

samotná údržba po vandalském jednání začíná být časově i finančně 

náročná. I v případě balíků slámy jde o soukromý majetek, a nemůžeme 

dělat, co se nám zlíbí. Úcta k soukromému majetku, jako by v nás nebyla 

zakořeněna.   

mailto:starosta@obecbreznice.cz

